

NOTIFICATION

No:RDP 321 EGS 2018(P) Bengaluru Dated:22.01.2020

Appointment of Ombudspersons under MGNREGS

In exercise of the powers conferred under Sub-section (1) of Section 27 of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 the Government of India have issued Instructions on Ombudspersons to appoint Ombudspersons for districts for redressal of grievances and disposal of complaints and accordingly a Selection Committee under the Chairmanship of the Additional Chief Secretary to Government of Karnataka has been constituted. Applications were invited from eligible candidates through leading Newspapers and the applications so received were placed before the Ombudspersons Selection Committee Meeting held on 20.01.2020 and Committee Selected the following candidates provisionally with waiting list 1 as per MoRD Guidelines and decided to invite comments/objections from the public and to notify final selection list after due verification.

Sl. No	Districts	Selected Candidate	Candidate in the waiting list-1
1	Ramanagara	Cheluvaraj.M.C. #369, 17th cross, 3rd main, Ideal Homes Township, RR Nagara. Bengaluru-560098.	Nataraju, C/O late Mallegowda M D, No.46, 8th cross, Nimishamba Nagar, Near Nammangadi Store, Kuvempunagara, Mysuru-570023.
2	Davanagere	B. Revanna C/o Boraiah # 31, Sahyadri, 1st main, 2nd cross, Irish Layout, Savalanga road, Near Kuvempu nagara, Shivamogga-577204.	Dr: Shivamurthappa, # A/6,2189, 1st main road, 1st cross, Vidhyanagera, Davanagere-577005.
3	Dharwad	Dr: Ramalingappa C.Kamat, Plot No.16, Jamakandimutt Badavane, near water tank, Kelagere road, Dharwad-580008.	--
4	Mysuru	B.S.Narayana Gowda, #676, 3rd cross, 2nd main, 1st Block, Ramakrishna Nagara, Mysuru-570022.	--

Therefore, provisional selection list of candidates is hereby published inviting comments/objections from the public. Comments / Objections if any, may be sent to the Principal Secretary, Rural Development and Panchayat Raj Department, Government of Karnataka, 3rd Phase, 3rd Gate, 3rd Floor, M.S.Building, Bengaluru-560001, directly or through Fax:080-22342163, karnregs.ombudsman@gmail.com within 15 days from the date of this publication.



(Anirudh Sravan.P)

Commissioner Rural Development
Rural Development & Panchayat Raj Dept.

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಗ್ರಾಅಪ:321:ಉಖಾಯೋ:2018(ಭಾ) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:22.01.2020

ಮಹಾತ್ಮ ಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಓಂಬುಡ್ಸ್‌ಮನ್‌ರವರ ನೇಮಕಾತಿ

ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತರಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 2005ರ ಪ್ರಕರಣ 27ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ(1)ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರವು ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವ ದೂರುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವಿಲೇವಾರಿಗಳನ್ನು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ಓಂಬುಡ್ಸ್‌ಮನ್‌ಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು ಅದರನ್ವಯ ಓಂಬುಡ್ಸ್‌ಮನ್‌ಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಓಂಬುಡ್ಸ್‌ಮನ್‌ಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಪ್ರಮುಖ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:20.01.2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿಯ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಮಿತಿಯು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗುವ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅಂತಿಮ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯು, ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ-1 ಯೊಂದಿಗೆ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ -1ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು
1	ರಾಮನಗರ	ಚೆಲುವರಾಜ.ಎಂ.ಸಿ ನಂ.369, 17ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 3ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಐಡಿಯಲ್ ಹೋಮ್ಸ್ ಟೌನ್‌ಷಿಪ್, ಆರ್‌ಆರ್ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು- 560098.	ನಟರಾಜು, C/o ಲೇಟ್ ಮಲ್ಲೇಗೌಡ ಎಂ.ಡಿ, ನಂ.46, 8ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ನಿಮಿಷಾಂಬನಗರ, ನಮ್ಮನಂಗಡಿ ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ ಕುವೆಂಪುನಗರ, ಮೈಸೂರು-570023.
2	ದಾವಣಗೆರೆ	ಬಿ.ರೇವಣ್ಣ C/o ಬೋರಯ್ಯ, ನಂ.31, ಸಯ್ಯಾದ್ರಿ, 1ನೇ ಮೈನ್, 2ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಐರಿಸ್ ಲೇಔಟ್, ಸವಾಲಂಗ ರೋಡ್, ಕುವೆಂಪುನಗರ ಹತ್ತಿರ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577204.	ಡಾ ಶಿವಮೂರ್ತಪ್ಪ, ನಂ.ಎ/6, 2189, 1ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 1ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ವಿದ್ಯಾನಗರ, ದಾವಣಗೆರೆ-577005.
3	ಧಾರವಾಡ	ಡಾ ರಾಮಲಿಂಗಪ್ಪ ಸಿ.ಕಮತ್, ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.16, ಜಮಕಂಡಿ ಮಠ ಬಡಾವಣೆ, ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಕ್ ಹತ್ತಿರ, ಕೆಳಗೇರಿ ರಸ್ತೆ, ಧಾರವಾಡ-580008.	---
4	ಮೈಸೂರು	ಬಿ.ಎಸ್.ನಾರಾಯಣಗೌಡ, ನಂ.676, 3ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 2ನೇ ಮೈನ್, 1ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ರಾಮಕೃಷ್ಣನಗರ, ಮೈಸೂರು-570022.	---

ಆದ್ದರಿಂದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಓಂಬುಡ್ಸ್‌ಮನ್ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, 3ನೇ ಹಂತ, 3ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001. ಇವರಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ Fax:080-22342163 ಮೂಲಕ ಅಥವಾ E-mail:karnregs.ombudsman@gmail.com ಮೂಲಕ ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ತಲುಪುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

(ಅನಿರುದ್ಧ ಶ್ರವಣ್.ಪಿ)

ಆಯುಕ್ತರು ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ